ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

Об  организации  маршрутизации  цитологических  исследований  мазка  из  шейки
матки  методом  жидкостной  цитологии в  рамках  территориальной  программы

государственных  гарантий  бесплатного оказания  гражданам медицинской
помощи на  территории  Орловской области на  2023 год

(в  амбулаторных  условиях)

С  целью  организации   цитологических  исследований  мазков  из  шейки
матки  методом  жидкостной  цитологии   п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу БУЗ Орловской области «Орловский онкологический

диспансер» организовать:
1.1.  Прием  цитологического  материала (мазков  из  шейки  матки)    от

бюджетных  учреждений  здравоохранения Орловской области (согласно
приложению)  для    проведения  цитологического  исследования ,  методом
жидкостной  цитологии.

1.2.  Проведение  исследований  цитологического  материала  из  шейки  матки
метолом  жидкостной  цитологии;

1.3. Предоставление  результатов  исследований  цитологического  материала
из  шейки  матки  методом  жидкостной  цитологии в  направившие  материал
медицинские  организации.

2. Главным  врачам  бюджетных  учреждений  здравоохранения Орловской
области :

2.1. В  рамках   мероприятий  диспансеризации  населения и диагностических
исследований  по  факту  обращения  пациенток  в  связи с  заболеванием
организовать  забор  цитологического  материала  из  шейки  матки, его
транспортировку в  БУЗ  Орловской области «Орловский  онкологический
диспансер»,  получение   результатов  исследований и  доведения их  до  сведения
лечащих врачей.

2.2.    Организовать обучение  медицинских  работников по  методике  забора
цитологического  материала  из  шейки  матки;

2.3.  Организовать   транспортировку  цитологического  материала в  БУЗ

Орловской области «Орловский  онкологический  диспансер».
3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  приказа    оставляю  за  собой.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Д. Ю. Пух